U Coren@
Conselho Regionalde EnÍermagem do PaÍaná

PORTARIA NO 64012024, DE íO DE AGOSTO OE2024,

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal n" 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de agosto
de 2024;

CONSIDERANDO
seguintes determinações:

a deliberaçáo da diretoria do Coren/PR, baixam as

Art. ío Designar a Enfermeira Fiscal Elaine Aquoti Medeiros para realizar
fiscalização conforme abaixo:

Municipio Inslituiçáo ClassiÍicação Escopo Distância Diárias

POSÍO DE SÂUDE OE
HERCULANDIA

PROATIVA Roüna

189 Km

2.5

UAPSF OE IVATE PROAÍIVA Rotina

UNIDADE SÂSICA DE
SAUDE OE IVATE

PROATIVA Rotina

lcaraima

SAMU 192 UNIOÂOE DE
SUPORTE BASICO 14 DE

ICARAIMA

PROATIVA Rotrna

221 KmUNIDADE DE ATENCAO A
SAUDE PORTO CAIIÂRGO

PROATIVA Rotina

UPA UNIDADE OE PRONTO
ATENDIMENTO 24 HORAS

REATIVA AveÍi9uaí inconlormlrad€
notifcada

VIGILANCIÂ EM SAUDE DE
ICARÂIMA

PROATIVA Rotina

Cianorte

UBS VILA SETE PROATIVA Rotina

81 Km

CTA CENTRO OE
TESTAGEM E

ACONSELHAMENÍO

PROATIVA Rotina

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
hospedagem e alimentação.

AÉ. 30 Esta portarra entrará em vigor na data de sua assinatura.

AÉ. 4o Dê ciência e cumpra-se.
Curitiba, '1o de agosto de 2024

@writo ,4tnüt
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

ETHELLY F ITOSA RODRIGUES
SANTOS

Presidente

Rua Prof. João Argemiro loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CE P: 80240-530
Administrativo: (41) 330L-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corênpr.Bov.br

lvaté